
28  diário oficial Nº 33906 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

Servidores: Reinaldo Rodrigues Vasconcelos   atend. De enferm.    Mat: 
0478194
Simone Silveira da Costa    médica veterinária   mat: 54186802-2
Francisco Dantas Pantoja    guarda de endemias    mat: 0500996
Origem: Castanhal/ São João da Ponta   Período: 10 e 11/07/19
Castanhal/São Francisco do Pará    período: 15 e 16/07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 448141
Portarias   Nº   248 à 253 de Diárias  de  27/06/2019
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: dar suporte técnico através da supervisão das ações de com-
bate e controle do Aedes Aegypti desenvolvidas pelos  municípios,realizar 
atualização e monitoramento dos sistemas de informações SisPncd, ,LI-
RAa,SIES e Localidades, ref. 3º Ciclo de 2019, como também avaliar as 
informações.
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Aux. de Saneamento   mat. 00478473
Paulo Elias V. de Sousa Ag. de saúde   mat. 0498827
Geofram  da Costa Pimentel   Datilógrafo    mat. 5144930
Origem: Castanhal/Marapanim,igarapé-Açú, Terra Alta, e Curuçá    perío-
do: 03,04,05,08,09,10,11 e 12/07/19
Benedito José de Lima da Silva   motorista   mat:5705304-1
Origem: Castanhal/Marapanim   período: 03,04/07/19
Waldocelys Pereira Manos Moraes   motorista   mat: 57206406-1
Castanhal/Igarapé-Açú    período: 05,08/07/19
Edmilson Alves Cavalcante Filho   motorista   mat: 0503399
Castanhal/Terra Alta   período:09,10/07/19
Sergio da Costa Carvalho    motorista   mat: 1036585
Castanhal/Curuçá    período:11,12/07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 448298

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35 DE 25 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna Nº 191/2019- 
Divisão Técnica/9ºCRS.
RESOLVE:
  Designar o servidor FERNANDO ANTÔNIO ARAÚJO MELLO, mat: 3225004, 
ocupante do cargo de Psicólogo, para responder pela Divisão Técnica (DT) 
deste 9º centro, sem ônus, durante o impedimento da titular, Aline Nair 
Liberal Cunha, no período de 25/06/2019 a 26/06/2019.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 27 de Junho de 2019.
RISONILSO ABREU DA SILVA
DIRETOR INTERINO DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 448149

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0350/2019
Portaria coletiva
Objetivo:   realizar capacitação de Vigilância e saúde do trabalhador no 
Município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5939909/1 / JANNYS DOS SANTOS OLIVEIRA (Téc. de Enferma-
gem) / 4,5 diárias (completa) de 01/07/2019 a 05/07/2019
Servidor: 5909532/1 / CLEUDINA ALVES DOURADO PEDROSA (ASSIS-
TENTE SOCIAL) / 4,5 diárias (completa) de 01/07/2019 a 05/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 448468
Portaria n° 0351/2019, de 27/06/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar visita técnica as ações de saúde do município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira
Destino (s): Anapu, Pacajá e Senador José Porfírio
Servidor: 5946028/1 / LAIS ALVES KULL (DIRETORA DE ENDEMIAS) / 3,5 
diárias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Servidor: 5927849/1 / SUELEN MACHADO DOS SANTOS (Diretora da 
DOCA) / 3,5 diárias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Servidor: 55587441/1 / ANTÔNIO CARLOS LIMA (Enfermeiro) / 3,5 diá-
rias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Servidor: 57191882/4 / MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor 
Regional) / 3,5 diárias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 448471

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: 08/2015 
PROCESSO N° 2014/557139
O BJETIVO: O Presente 4º Termo Aditivo  visa contratação de empresa 
especializada em Prestação de Serviços de a execução de serviço de solda 
e mecânica nos veículos com especificações de acordo com o Termo de 
Referencia . Pelo um período de 12 (Dose) meses para atender as atribui-
ções desta  12°CRS/SESPA com especificações de acordo com o termo de 
referencia, e Edital.
 Empresa: E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA.-ME
 CNPJ: 08.094.902/0001-46 Valor Total: 69.400,00 ( Sessenta e Nove  mil 
e Quatrocentos Reais ) por um Período de 12 meses .
Dotação Orçamentária:
 Fonte de Recurso: 0103000000/0149001435
 Elemento de Despesa: 339039
 PTRES: 906256c/906281c
Assinatura do Contrato: 27/06/2019
 Data de Vigência: 28/06/2019 a 27 /06/2019
Responsável do Certame: Armando Vieira do Nascimento Pregoeiro Oficial 
12°CRS/SESPA . Portaria: 034/2019
Ordenadora de Despesa:
  Andrea Ribeiro da Cunha Câmara – Diretora 12ºCRS/SESPA. Portaria 
537/2019

Protocolo: 446618

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 310 de 27 de Junho de 2019.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 01 a 06.07.2019.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Participar da avaliação do sistema Ouvidor SUS.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 448343
PORTARIA Nº 309 de 27 de Junho de 2019.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período   25 a  29.06.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Xinguara.
Objetivo: Conduzir Técnicos que irão acompanhar equipe de Vigilância 
Epidemiológica e Realizar supervisão,  e Busca Ativa Sobre doenças exan-
temáticas com ênfase a Sarampo e Rubéola,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 448254


